
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Vaculín Martin Oponent: Ing. Jan Dolinay, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Programová knihovna pro obsluhu grafického displeje 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak složité by bylo vytvořenou knihovnu upravit pro jiný mikropočítač? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Teoretická část je zpracována pečlivě a její obsah má vztah k tématu práce. Drobnou výhradu mám 

k zařazení kapitoly 3.1.4 popisující rodinu mikroprocesorů Cortex až na konec kapitoly, ve které je 

již předtím podrobně popsán konkrétní zástupce této rodiny. Vhodnější by bylo kapitolu zařadit 

před tento konkrétní popis.  

Praktické výstupy práce jsou také na velmi dobré úrovni. Programová knihovna pro obsluhu 

displeje je zpracována kvalitně, navržené rozhraní je srozumitelné a snadno použitelné. Ukázková 



 

aplikace ve formě hry je pak nadstandardním doplňkem, který bude možno využít i ve výuce. 

V popisu knihovny v textu práce by bylo vhodnější uvést nejprve uživatelské funkce a až poté 

interní funkce, které pro uživatele nejsou tak důležité. 

Celkově student prokázal velmi dobré znalosti a schopnosti při řešení problémů vyplývajících ze 

zadání této práce.   

 

 

Datum  30. 5. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


